SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PMC N. 24/2020, QUE TEM POR

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DAS OBRAS RELATIVAS REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

QUIOESQUE DA PRAÇA LAURO MULLER, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL

DESCRITIVO E ORÇAMENTO EM ANEXO AO EDITAL.

No dia 28/08/2020, por um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito Público,

inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta  cidade  de CANOINHAS-SC,
neste  ato  representada  por  seu  Prefeito,  Sr. Gilberto dos Passos, Brasileiro, Solteiro, Radialista,   residente  e domiciliado, Rua

Francisco de Paula Pereira, 1605, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763
SSP/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a
empresa GIOVANNI RODRIGO LUIZ – EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.137.794/0001-26 com sede na Rua Eugenio de
Souza, Nº 77, Centro, Canoinhas-SC, neste ato representada por Giovanni Rodrigo Luiz, portador do CPF nº 069.941.519-56, RG
nº 4.562.271, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem pactuar o presente aditivo de contrato.

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLAUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DA CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Fica ACRESCIDO ao presente contrato o valor de R$ 4.254,95 (quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos) representando 3,27% do valor inicial contratado, conforme Memorando n° 14.602/2020, enviado pela Secretaria Municipal

de Planejamento. Segue demonstrativo abaixo:

Valores obtidos     SINAPI 06/2019 Insumos - SINAPI 06/2019 Composições - Deinfra

Objetivo:    Reforma da Galeria da Praça Lauro Muller

Local:      Cidade:  Canoinhas-SC

BDI   25%

Código  Retirado  Item  Descrição do item  Unidade  Quantidade
Valor unitário
c/ BDI 25%

(R$)
Total (R$)

40009 DEINFRA 1.6.2

PISO CERÂMICO EXTRA
ANTIDERRAPANTE C/ARGAMASSA
COLANTE ACIII (CERÂMICA
MADEIRA 19,4 X 118,2 OU
SIMILAR)

m² 40  R$ 76,09   R$ 3.043,60

Itend fora do Orçamento

ORÇADO
Grelha de ferro fundido com cachilho
(20cm x 100cm comprimento)

und 3    R$ 498,08

DEINFRA- 42526     Recorte em concreto armado  m³ 0,09   R$ 42,17

DEINFRA- 42807
Imperm. c/ argamassa cristalizante +
lençol flex. - laje exposta

m²   7    R$ 671,09

Valor total do aditivo   R$ 4.254,95

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme,
é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                          GIOVANNI RODRIGO LUIZ - EIRELI

       CONTRATANTE                                                                            CONTRATADA

GILBERTO DOS PASSOS                                                        GIOVANNI RODRIGO LUIZ

              Prefeito                                                                                      Representante legal

 Visto:

              Winston Beyersdoff Lucchiari

              Assessoria Jurídica

              Testemunhas: ________________________       _________________________

                         Nome:                      Nome:

                           CPF:                                CPF: